
-.DECRETO N° 193/2021.-

VISTO: La Ordenanza N° 1710/2020, modificada por Ordenanza N°

1749/2021, que autoriza al D.E.M. a realizar el llamado a licitación pública para la ejecución de la

obra pública "RED DE DISTRIBUCION DOMICILIARIA DE GAS NATURAL – ETAPA II”, y;

CONSIDERANDO: Que la etapa II de la obra red de distribución

domiciliaria de gas natural está próxima a su finalización.

Que se han comenzado con las gestiones ante ECOGAS para la ejecución

de la tercera etapa de la red.

Que la Municipalidad, en virtud del convenio suscripto con la

Cooperativa de Provisión de Servicios Públicos de Freyre Ltda.,  cuenta con la financiación para

avanzar con esta etapa.

Que la Ordenanza N° 1710/2020 autoriza al DEM a contratar de manera

directa la ejecución de la ETAPA III de la obra " RED DE DISTRIBUCION DOMICILIARIA DE GAS

NATURAL”, con la empresa adjudicataria de la etapa II, en el caso de que ésta ofrezca contratar en

las mismas condiciones que la ofrecida en el proceso licitatorio.

Que la mencionada obra fue adjudicada por un valor de $/m 2.900,84.

Que el valor del metro lineal de la segunda etapa, actualizado mediante

la aplicación de la formula IR (%) = ((0.2 (PCa / PC0) + 0.3 (MOa / MO0) + 0.5 (PMa / PM0))  x 100)

– 100 dispuesta por el articulo N° 18 del PLIEGO DE CONDICIONES GENERALES aprobado por

Ordenanza N° 1710/2020, arroja hoy día un valor de $/m 4230.

Que conforme proyecto presentado ante ECOGAS, la tercera etapa

beneficia a 367 inmuebles.

Que según plano obrante como anteproyecto DC 04093-003, la obra

consta de 8150 metros lineales, lo que multiplicado por el valor lineal actualizado, arroja un total

$34.474.500 el costo de la ejecución de la tercer etapa, y;

ATENTO A TODO ELLO:

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE FREYRE

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES QUE EL CARGO LE CONFIERE:

DECRETA:

Artículo 1°: COMUNICAR la oferta para de ejecución de la obra pública " RED DE DISTRIBUCION

DOMICILIARIA DE GAS NATURAL – ETAPA III” a la firma AIVEL SA, CUIT: 30707457313, con



domicilio en calle Ameghino 638 de la ciudad de San Francisco, de conformidad anteproyecto DC

04093-003, por un valor total de treinta y cuatro millones cuatrocientos setenta y cuatro mil

quinientos.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Artículo 2°: CONCEDER un plazo de cinco (5) días hábiles a la empresa AIVEL SA para que se expida

con referencia a la oferta efectuada por la Municipalidad, pasado el cual, la oferta quedara

automáticamente revocada.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

Artículo 3°: COMUNÍQUESE el contenido del presente Decreto a la empresa AIVEL SA.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Artículo 4°: PROTOCOLICESE, dese al Registro Municipal, comuníquese, cumplimentado

archívese.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL.-

FREYRE, 20 de Octubre de 2.021.-.-.-.


